ilec. Item, de ce qu'il a a Argenceles.

"' F a ici un membre de phrase — A Ronastre est

pour ces choses — qui pro\ient sans doute de quelque

note inlerlinéaire , dont le texte original devait être

quelque chose comme : De Rnnascn est pro his. Mal-

lieureusement, le registre des hommages faits à Thi-

liaml V ne renferme pas la chàtellenie de Rosnay

(Ronascum), qui constituait alors l'apanage de Henri,

frère cadet de ce prince.

'*) Vir. c. — Girart. F.

''1 Luzicur avec sigle final, c. — Ijarzicourt. p.

t" Vaerna. c.

'^' Ce mot est abrégé ilUsiblemeiit dans c. —
Aniant. r.

'"' Monseigneur Hugue Chauderons de liliiri , liges après

le seigneur d'Argilieres de vi sestiers de blé es greniers

de monseigneur [de] Saint-Caran , et du ferrage d'Anruel

delez Saint-Caran, des choses qu'il a à Claies — à Ito-

tmslre est pour ces choses— Monciaus, Guoncorl,de rili

jauchiées de pré à Ponz et de nu fiez à Cloies, c'est as-

savoir des choses que monseigneur Girart de Saint-Verain

lient d'icelui, et la femme Jehan de Compellie à Larzi-

court qui est de l'eritage d'icelui Jehan , et de l'eritage de

la dame de Berne , à Saiyit-Aniant de l'eritage de son mari.

W Oto. G. — Eude. F.

('( (/(' his que domina Maria la Lodiere tenel de

ipso; débet très menses garde. Et de his que

Gnillelmus, fraler ejus. tenel de ipso^^K

0316. Domina Hellui/s de Angleura, relicta

domini Ogeri de Sancio Carauno^'-\ ligius ex he-

reditate scilicel de Beluncuria'^'^^ et de omnibus per-

tinentiis; débet mensem garde. Et ex dote, domum

[fortem] ''' d'AngIcure, et de his que habet ad

Mainillum et ad Messangi, et de foraneis illuc

venientibus et unafamilia apud Grangias'-^i.

6317. Domina Margareta de Montigni. re-

licta domini Milonis de Colemiers , ligia du .ïl sex-

tariis avene de quibus .i se.vtai'iis sue et alii

x.r.r" [tenentur de e'^sa]'*^'.

6318. Castellanus Vitriaci, ligius de his que

habet ad Summaveellam ('', et ad Vitriacum et in

eorum castellani[i]s. De eo tenent domimis Gal-

cherus de Plaisseto medietatem de Tiebemont; et

domimis Arzileriarum alinm, et medietatem de

Gingni cum appendiciis , et dicti Galcheri Fontanas

et Mutriacum '*' cum appendiciis , excepta domo , ut

''' Monseigneur Eude de Wilieres, liges de toutes les

choses que il a illec, de i sols de cens à Montigny, et

des choses que il a ou Coulonhier, et des choses que dame

Marie la Lodiere tient d'icelui; doit m mois de garde.

Et des choses que Guillaume , frère d'icelle, tient d'icelui.